i Janue, in domo 1  repedicini.' Consules de comuni, Ottobonus, 

Otto de Cataro, Wilielmus Aurie, Wilielmus Piper, Wilielmus 

Longus, et Bonusvassallus de Anthiochia, laudaverunt quod do

minus Ugo ianuensis archiepiscopus et successores eius habeant de 

cetero expeditum ius et omnimodam facultatem conveniendi uni

versos ianuenses qui de Pelago amodo portum fecerint apud Mar- 

siliam, vel Telonum, seu quemcumque locum qui stat a gradu T or

tuose usque Januam, et ab eis exigendi quantitatem illam quam 

exigere posset et solitus est quando Janue aplicantes de Pelago 

portum faciunt. Quod ideo factum est, quoniam cum ianuensium 

quamplures, contra honorem et commodum patrie sue, de Pelago 

per Pro\ inuam et cetera loca usque gradum Tortuose portum fa

cerent, et sub huiusmodi occasione dominus Archiepiscopus de 

iure et introitu suo fraudarentur, ne favorabiliores invenirentur 

qui minus honeste et contumaciter contra honorem patrie per 

extranea loca portum faciunt his qui magistratui devote parere 

noscuntur, huismodi iniquitatem consules diu passi non sunt. Et 

cum speciali iuramento de iure Archiepiscopatus illeso conservando 

et eius iusticia manutenenda tenerentur, ut supra decernentes fir

miter lauda\ erunt. Millesimo centesimo septuagesimo quinto. In

dictione septima. Vicesimo primo die ianuarii.

Ego W ilielmus Calige pallii notarius precepto supradictorum con
sulum scripsi.

Ego Wilielmus Cafarus subscripsi.

7  Ego Guilielmus Mallon subscripsi (i).

(x) Soscrizioai ltsografe.
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Num. 18 1 - L o c a t io  F u l c o n is  d e  C a s t e l l o  e t  h e r e d is  e iu s .

T  Ego U go archiepiscopus ianuensis loco tibi Fulconi de Castello 

et heredi tuo, ad tenendum usque ad annos viginti et novem, prò 

denariis sex ianuensis monete reddendis annuatim curie mee, unam 

peciam terre posite in insula de subtus quercum de Molazana. Cui 

coheret: ab una parte canetum curie mee; ab alia et superius pes 

montis; et a quarta parte flumen Bisagni. Predictam ergo terram 

tibi et tuo heredi, per me et successores meos, nullo modo usque 

ad terminum impedire, nec condicionem ascendere et ab omni ho

mine defendere, promitto. Alioquin penam librarum quinque dena

riorum Janue tibi stipulanti promitto; et inde omnia bona curie 

mee tibi pignori obligo. Et ego Fulco de Castello promitto vobis 

domino Hugoni archiepiscopo ianuensi prescriptam terram usque 

ad terminum prescriptum per me et heredes meos tenere, sol

vendo omni anno ad natale Domini, nomine condicionis, denarios 

sex ianuensis monete curie vestre. Alioquin penam librarum quinque 

denariorum Janue vobis stipulanti promitto; et inde omnia mea 

vobis pignori obligo. In fine libelli terra cum omnibus superim

positis debet esse curie Archiepiscopi, nisi Fulco vel eius heres 

inde se cum curia concordaverint.

Actum Janue, in palatioj Archiepiscopi. m clx x x v i. Indicione m. 

Quinto decimo die intrantis ianuarii. Testes: Gandulfus scriba. 

Ingo de Galiana. Symon de Turre. Obertus de Calza et Johannes 

Parvus.

Ego Obertus notarius scripsi.

—  207 ------

l i 86, 15 ianuarii 
fo l. 9 2  r e c t o .

Noni. 182.

L a u s  c o n s u l u m  p l a c i t o r u m  

c o n t r a  P a x i a m  u x o r e m  q u o n d a m  W il ie l m i  d e  M o l a z a n a .

j  Lis erat inter dominum Bonifacium ianuensem archiepiscopum 

ex una parte, et ex altera parte Pasiam, que dicebat se uxorem 

fuisse quondam Wilielmi Molazane, que petebat in bonis quondam

IXQ2, 14 mraarii 
f o t  9 2  Terso.
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W ilielmi Molazane libras viginti tres prò patrimonio et libras 

quindecim pro antefacto, et ostendebat istrumentum factum tem

pore mortis illius, vel paulo ante, quo continebatur ipsum confessum 

fuisse se recepisse libras viginti tres pro dote eiusdem P asie, et 

fecisse ei libras quindecim antefacti. Ex adverso allegabatur illam 

confessionem non obesse nisi ipso Wilielmo Molazane et suis 

heredibus; nec inscriptionem set numerationem dotem facere. 

Item allegabatur ipsam non fuisse uxorem Wilielmi Molazane ; et 

ideo non posse dotem habere, nec donationem propter nuptias. 

Dicebat enim pars adversa ipsum Wilielmum Mohzanam reddidisse 

se et sua in manibus domini Syri ianuensis archiepiscopi transactis 

annis triginta ; et hoc probatum esse. Ex adverso allegabatur illam 

redditionem simplicem et nudam fuisse, et nullo habitu vestitam, 

et ideo non valere. Item dicebatur ex parte Archiepiscopi bona que 

iamdictus Wilielmus Molazana tenebat sive possidebat in Molazana 

tempore mortis esse libellaria curie domini Archiepiscopi ; et hoc 

ostendebatur per plura instrumenta libellaria et per testes , quibus 

probatum est homines de Molazana pro terris quas tenebant in 

Campo Donnico et in Molazana fecisse guaitam ad castellum Mo

lazane et fidelitatem curie Archiepiscopi; et per publicam famam 

probatam per testes ostendebatur. Ex adverso allegabatur consuetu